
平成 27 年 12 月 3 日 

保護者 様 

大阪市立築港中学校長 

      校 長  立 石 健 治 

 

                                       

土曜公開授業のご案内 

〈ネットモラル講演会〉 

 晩秋の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき､厚くお礼申しあげます｡ 

さて、下記の通り築港中学校下青少年推進会主催の講演会を土曜公開授業として

実施いたします。昨今のこどもたちを取り巻く様々なネット問題について、具体的

な事例をあげて詳しくわかりやすくお話しいただく予定です。充実した内容ですの

で、ご多忙とは存じますが、皆様お誘いあわせの上ご来場くださいますようご案内

申しあげます。 

 

記 

日  時 : 平成 27 年 12 月 5 日（土） 9：00 ～ 11：00（8：40 開場予定） 

場  所 : 築港中学校 体育館 

演 題 : 「子どもたちを取り巻くネット問題について」 

講 師 : 篠原 嘉一 氏（NIT 情報技術推進ネットワーク株式会社 代表取締役） 

申込み : 不要 

 

【講師プロフィール】 

篠原 嘉一（しのはら かいち）氏 

 IT 関係事業者と Web の有効利用を研究するため、情報技術 

推進ネットワークを開設。それまで行っていた子ども達への 

カウンセリング経験から、心の傷も身体的な傷も携帯電話や 

ネットが影響していることが多く、被害の現状を知らずにいる

学校関係者や IT 事業者にも現状を伝えようと、兵庫県情報  

セキュリティサポーターとして、関係機関と連携し被害防止に

尽力中。これまで、情報セキュリティサポーターとして、教職員・PTA・生徒・    

行政企業研修・県警サイバー犯罪対策課・捜査本部研修など、ネット被害の現状を

現実のものとして感じていただくため、講演活動を実施。 

 


